
№ 3350 от 18.12.2014г. «О тарифах на платные услуги МБУ «Бассейн «Нептун». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Железногорской 

городской Думы от 29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении порядка принятия решений об 

установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города 

Железногорска Курской области», постановлением администрации города Железногорска от 

08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки (формирования) 

тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Уставом 

города Железногорска Курской области и учитывая обращение МБУ «Бассейн «Нептун» от 

14.11.2014 № 126, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Утвердить экономически обоснованный тариф посещения муниципального 

бюджетного учреждения «Бассейн «Нептун»  в размере 169 рублей в час за одного человека с 

учетом НДС. 

            2.  Утвердить тарифы на платные услуги муниципального бюджетного учреждения 

«Бассейн «Нептун», оказываемые населению, согласно приложению. 

            3. Установить для юридических лиц тариф на платные услуги муниципального 

бюджетного учреждения «Бассейн «Нептун» в размере 169 рублей в час за одного человека с 

учетом НДС. 

            4.  Утвердить экономически обоснованный тариф 1 часа работы большой ванны 

бассейна муниципального бюджетного учреждения «Бассейн «Нептун»  в размере 5952 рублей 

с учетом НДС. 

            5. От уплаты за услуги муниципального бюджетного учреждения «Бассейн «Нептун»  

полностью освобождаются: 

            1) спортсмены СДЮШОР, имеющие разряд по нормативу не ниже кандидата в мастера 

спорта по плаванию и выше, в возрасте до 18 лет; 

            2) дети в возрасте до 5 лет. 

            6. Оплата услуг в размере 50 процентов от тарифов, установленных пунктом 2 

настоящего постановления (при посещении 2 раза в неделю), предоставляется следующим 

категориям граждан: 

           1)  дети из многодетных семей (количество детей от 3 и более); 

           2)  дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

3) дети – инвалиды; 

           4) инвалиды вследствие чернобыльской катастрофы; 

           5) инвалиды I и II групп, инвалиды ВОВ и военных конфликтов, участники ВОВ, при 

наличии медицинских показаний. 

           7. Признать утратившим силу постановление администрации города Железногорска от 

26.11.2012 № 2982 «О тарифах на платные услуги МБУ «Бассейн «Нептун». 

           8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска  Андреева И.Н.   

           9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

Глава города Железногорска                                                              В.И.Солнцев 

 

 

 
 

 
Мартыненкова Л.Б. 

2-18-44 

 

 

 

 



 2 
 

     Приложение 

к  постановлению администрации 

      города Железногорска 

      от 18.12.2014 г. № 3350 

 
Тарифы на платные услуги  

МБУ «Бассейн «Нептун», оказываемые населению 

 
 

 

N  

п/п 

 

 

Наименование услуги 

 

Количество     

посещений 

 

Тарифы  с 

НДС 

 (руб.) 

БАССЕЙН  

(дневное время с 6.00 до 18.30 ч., с понедельника по пятницу включительно)  

 

1. 

Плавание в ванне бассейна для детей до 18 

лет (плавание, занятие в тренажерном зале, 

душ, переодевание, сушка волос)                                 

Разовый за  

1 час   

50,0 

 

8 раз в месяц 400,0 

10 раз в месяц 450,0 

 

2. 

Плавание в ванне бассейна для детей до 18 

лет (плавание, занятие в тренажерном зале, 

душ, переодевание, сушка волос)                                 

Разовый за 1 час  

30 мин 

80,0 

8 раз в месяц 620,0 

БАССЕЙН С САУНОЙ 

(вечернее время с 18.30 до 22.30 ч., с понедельника по пятницу включительно)                     

 

3. 

Плавание в ванне бассейна (плавание, 

сауна, занятие в тренажерном зале, душ, 

переодевание, сушка волос)                 

Разовый за 1 час  

30 мин 

160,0 

 

8 раз в месяц 

1280,0 

БАССЕЙН С САУНОЙ 

(суббота и воскресенье с 6.00 до 22.30 час) 

4. 

Плавание в ванне бассейна (плавание, 

сауна, занятие в тренажерном зале, душ, 

переодевание, сушка волос)                 

Разовый за 1 час  

30 мин 

160,0 

САУНА № 1  

(ежедневно с 9.00 до 23.00 час) 

5. Сауна N 1  мини-бассейн, комната  отдыха                                 60 минут 640,0 

120 минут 1280,0 

ПРОЧИЕ УСЛУГИ 

(ежедневно с 17.00 до 21.30 час) 

6. Художественная гимнастика 
Разовый за  

1 час 30мин.   

85,0 

7. Фитнес 
Разовый за  

1 час 30 мин.  

85,0 

8. Аквааэробика 
Разовый за  

1 час  30 мин. 

170,0 

 

 

 

 
 

 
 


